Copia de dos cartas procedentes de la Curia en las que se pide el apoyo para la
candidatura imperial de Alfonso X, junto a ellas se incluye un texto de aviso de
quien realizo las copias.

Archives départementales du Nord, Trésor de Chartes, B824, n%1

Documento 1.
Letran, 10 de enero de 1257

Carta de Alejandro IV a una autoridad eclesidstica (que no se identifica), en la que
se pide el apoyo a la candidatura imperial de Alfonso X.

Al[exander] episcopus et cetera. Cum int[er] alios Christi prelatos erga Romanam
Ecclesiam devotionis sinceritate specialiter pollere se libenter, tibi pre[ces][nos-
tras] dirigimus, et ea que honeste éscitur? et congrua nostris fiducialiter litteris
suademus. Cum agitur? [...] a[..Jus karissimus in [Christo fi]lius noster Alfonsus,
illustris rex Castelle et Legionis, inspiratus a Domino, negocium Romani imperii
velit magnanimiter [et?] [ter?] et assumere ad laudem et gloriam divina, nominis
Apostolice sedis honorem et augmentum fidei christiane, idem rex int[er] [alios]
orbis principes et magnates ad sustinendum onus ipsius imperii viribus et in-
dustria sufficiens et ydoneus censeatur, fraternitatem tuam monemus, rogamus
et hortamus attente per apostolica tibi scripta, mandantes quatinus, attendens
provide quod eiusdem regis progenitores precipui semper catholice fidei promo-
tores, zelatores iusticie ac libertatis ecclesiastice defensores extiterint speciales,
quidque dictus rex, sicut ipsis progenitoribus derivacione sanguinis, sic[ut] et
virtutum propagacione succedat, pensans etiam quod predictum imperium per
ipsius potentiam et providentiam laudabilia suscipere poterit incrementa, ob re-
verentiam Apostolice sedis et nostram intuitu, quoque regis eiusdem omnem?
quam potes adhibeas opem et operam efficacem ut prefatus rex ad culminem
imperii per diligentie tue studium, [DJomino faventem, conscendat et negocium
electionis de futuro rege in imperatorem postmodum promovendo [quod] ad pre-
sens agitur in persona regis eiusdem promoveatur efficaciter et laudabiliter im-
pleatur, taliter animo preces et mandatum nostrum super hoc studeas adimplere,
ut predictus rex exinde tibi specialiter obligetur ésicque? devotioni tue condignas
propter hoc gratias referamus.

Datum Laterani Illl idus ianuarii, pontificatus nostri anno tercio.
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Documento 292.
Sin data.

Texto escrito por la persona que copi6 las cartas con avisos para el destinatario
sobre la difusion de las mismas y a quién las ha enviado el papado.

Tales litteras misit sub iste tenore, scripsit domino Coloniensis, domino Treviren-
sis et domino Maguntino; domino Octaviano, Sancte Marie in via Lata diacono
candinali. Litteram vobis transmitto et tam litteram, quam transcriptum, istud di-
ligentissime conservare, ipsa nemini ob[..Jdendo, nisi domino duci, et ubi videritis
esse plurimum fructuosam. Et hoc secrete.

Documento 3.
Roma, 22 de enero de 1257

Carta del cardenal de Santa Maria in Vita Lata, Ottaviano degli Ubaldi, dirigida a
Conrado, arzobispo de Colonia, en la que pide que apoye activamente la candida-
tura de Alfonso de Castilla al titulo imperial, y que convenza a los otros elctores
para hacerlo.

Reverendo in Christo patri [Conrado], Dei gratia Coloniensis archiepiscopo, Oc-
tavius, per eandem Sancte Marie in via Lata diaconus cardinalis, salutem et sin-
cere dilectionis affectum. Dum in mee considerationis acie imperii celsitudinem
contemplantes, advertimus quibus difficultatibus qua ut paciam et virtute ipsius
imperii moderamina dir{ilguntur, dispendiis preteriti temporis excidio fidei et ge-
neralis totius orbis scandalo, quod olim humani generis inimicus eiusdem imperii
iniquo regimine contra Ecclesiam suscitavit, ad memoriam revocatis, propensior?
causa nos sollicitat ut talis ad eius, auctore Domino, regem eligatur, qui fide fir-
mus et devotionis sincere, constanti dilectione et immobili firmitate, eandem am-
plectens Ecclesiam, negocia imperii potenter et viriliter prosequatur, Clum?] [i]
taque [..]tar discretissimus rex Castelle et Legionis illustris inter alios orbis prin-
cipes erga Dominum et Ecclesiam fidei et devotionis sinceritate [{preci?]puus, sic
claritate generis et proprie prerogativa virtutis magnificencie? Sti[..Jtate éactuum?
[...al menos cuatro palabras ilegibles] ipotentiam? ¢ex[..]Javis? clareat liqueo et
[al menos cuatro palabra ilegibles] [..Jdemare édignum? reddat [...] diligeat,

92 SE encuentra escrito, sin solucion de continuidad con la data del documento ndmero 1.
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considerans summus pontifex decretis? noster, ad ipsius regis electionem sicut
filium specialem vos sollicite requirit suis litteris et inducit, paternitatem vestram
omnino qua possumus affeccione rogamus instanter quatinus predicta proinde
cogitantes, predictus rex a vobis ac vestra sollicitudine provida et magistra? ab
aliis electoribus in regem Alemannie eligatur. Preces nostras in premissis taliter
admissuri, ut non solum honorem ac prosperum statum ipsius imperii probemini
affectare, set etiam eundem quem sacro sancta Romana Ecclesia sibi in regem
desiderat, sicut ex domini pape litteris vobis super hoc directis cognoscetis, nos-
tra operacione desideratum letum? suscipiat ac gaudeat se habere, nosque, qui
nec tantum predicti imperii, verum etiam fidei et Ecclesie negocium in hac parte
utiliter prosequentes, id gratum habebimus quamplurimum et acceptum vestris
profectibus merito astringamur.